SUBFUNÇÃO: 812 - Desporto Comunitário
PROGRAMA: 0019 - Gestão Humanizada do Esporte
ATIVIDADE: 1.093 - Construção do CIE - Centro de Iniciação ao Esporte

Elemento Econômico: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações
Fonte de Recurso; 01 - Tesouro
Valor R$ 310.000,00 {TREZENTOS E DEZ MIL REAIS)

Elemento Econômico: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações
Fonte de Recurso: 05 - Transferências e Convênios Federais Vinculados
Valor R$ 2.560.000,00 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E SESSENTA MIL REAIS)

ART. 2°. Para atendimento das despesas no exercício corrente, das dotações
incluídas no artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, por
Secretaria de Finanças - Diretoria de Orçamento, crédito adicional especial de R$ 2.870.00ü,üU

[...]

4.4.90.51.00

4.4.90.51.00
Obras e Instalações
Obras e instalações

FONTE 01

FONTE 05
R$ 310.000,00
R$2.560.000,00

ARI. 3°. O crédito adicional especial autorizado no artigo 2° desta Lei será
coberto conforme especificado abaixo: '

I- O valor parcial de R$ 310.000,00 (Trezentos e Dez Mil Reais) correrá à conta de
recursos especificados no art. 43. § 1°, Inciso iil, da Lei Federal n° 4.320. de 17 de março de
1.964, mediante anulação parcial da dotação abaixo, consubstanciada no orçamento corrente:

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
02.15.00 27.122.0019.2.056 / 3.1.90.11.00 Ficha n° 727 Fonte: 01 310.000,00

II- O vaior parcial de R$ 2.560.000,00 (Dois Milhões e Quinhentos e Sessenta Mil
Reais) provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO conforme Contrato de Repasse n°
0425851-90/2013/ME/CAIXA firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte.

art. 4°. As alterações constantes nesta Lei, serão efetuadas concomitantemente